
О внесении изменений в решение Мартукского районного маслихата от 14 мая 
2019 года № 265 "Об определении размера и порядка оказания жилищной 
помощи в Мартукском районе"

Утративший силу
Решение Мартукского районного маслихата Актюбинской области от 17 июня 
2020 года № 383. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской 
области 19 июня 2020 года № 7192. Утратило силу решением Мартукского 
районного маслихата Актюбинской области от 10 апреля 2024 года № 108
      Сноска. Утратило силу  Мартукского районного маслихата решением
Актюбинской области от 10.04.2024 № 108 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", пунктом 5  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "Остатьи 97
жилищных отношениях",  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления 
жилищной помощи", Мартукский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Мартукского районного маслихата от 14 мая 2019 года решение
№ 265 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в 
Мартукском районе" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 6153, опубликованное 30 мая 2019 
года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
      в  оказания жилищной помощи в Мартукском районе, Размере и порядке
определенным вышеуказанным решением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) расходов на содержание общего имущества объекта кондоминиума 
семьям (гражданам), проживающим в приватизированных жилищах или 
являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в 
государственном жилищном фонде;";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам 
на оплату коммунальных услуг и счетам о ежемесячных взносах на содержание 



общего имущества объекта кондоминиума согласно смете расходов на 
содержание общего имущества объекта кондоминиума за счет бюджетных 
средств лицам, постоянно проживающим в данной местности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) (либо его 
представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в 
Государственную корпорацию и/или посредством веб-портала "электронного 
правительства" с предоставлением следующих документов:
      1) документа, удостоверяющего личность заявителя (оригинал 
представляется для идентификации личности);
      2) документа, подтверждающего доходы семьи;
      3) справки об отсутствии (наличии) недвижимого имущества (за 
исключением сведений, получаемых из соответствующих государственных 
информационных систем);
      4) справки о пенсионных отчислениях (за исключением сведений, 
получаемых из соответствующих государственных информационных систем);
      5) справки с места работы либо справки о регистрации в качестве 
безработного лица;
      6) сведений об алиментах на детей и других иждивенцев;
      7) банковского счета;
      8) счета о ежемесячных взносах на содержание общего имущества объекта 
кондоминиума;
      9) счета на потребление коммунальных услуг;
      10) квитанции-счета за услуги телекоммуникаций или копии договора на 
оказание услуг связи;
      11) счета о размере арендной платы за пользование жилищем, арендованным 
местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, предъявленного 
местным исполнительным органом.
      Истребование документов, не предусмотренных настоящим пунктом, не 
допускается.
      При повторном обращении семья (гражданин) (либо его представитель по 
нотариально заверенной доверенности) представляет только подтверждающие 
документы о доходах семьи и счета на коммунальные расходы, за исключением 
случая, предусмотренного пунктом 10.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Мартукского районного 
маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить 
государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции 
Актюбинской области.



      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Мартукского
районного маслихата Н. Хусаинова

      Секретарь Мартукского
районного маслихата А. Альмухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


